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Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 22)
18 września 2020 r.
Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem 
posła Wiesława Szczepańskiego (Lewica), przewodniczącego Komisji, zreali-
zowała następujący porządek: 

– zaopiniowanie dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej sprawozdania 
z działalności Najwyższej Izby Kontroli w roku 2019 (druk nr 522) w zakresie 
działania Komisji. 

W posiedzeniu udział wzięli: Michał Jędrzejczyk p.o. dyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Anna Pilarska, Anna Ornat – z sekreta-
riatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Otwieram posiedzenie Komisji Administracji  i Spraw Wewnętrznych, zwołane przez 
panią marszałek Witek na podstawie art. 198j ust. 2. Informuję, że posiedzenie będzie 
prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, umożliwiających 
porozumiewanie się na odległość. Przedmiotem dzisiejszego porządku dziennego jest 
rozpatrzenie i zaopiniowanie dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej sprawozdania 
z działalności Najwyższej Izby Kontroli w roku 2019, druk nr 522, w zakresie działania 
Komisji. Sprawozdanie przedstawia prezes Najwyższej Izby Kontroli.
W imieniu  pań  i panów  posłów  na dzisiejszym  posiedzeniu  witam  pana Michała 

Jędrzejczyka pełniącego obowiązki dyrektora Departamentu Porządku  i Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego w Najwyższej Izbie Kontroli, pana Tomasza Sordyla wicedyrektora 
Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Najwyższej Izbie Kontroli 
oraz  pana Dariusza  Zieleckiego  pełniącego  obowiązki wicedyrektora Departamentu 
Administracji Publicznej w NIK.
Bardzo proszę o sprawdzenie kworum i naciśnięcie dowolnego przycisku. Jeśli ktoś 

z państwa obecnych na sali nie może się zalogować, zgodnie z dyspozycją pani marsza-
łek, możemy dokonywać ręcznego głosowania. Zamykam głosowanie, proszę o podanie 
wyników. Głosowało 26 osób, w związku z tym, stwierdzam kworum. Możemy obrado-
wać. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że porządek obrad został przyjęty. Nie słyszę, 
w związku z tym, przystępujemy do rozpatrzenia porządku obrad. 
Który z panów dyrektorów będzie referował temat?

P.o. dyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Michał 
Jędrzejczyk:

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, w 2019 r. Departament Porządku i Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego zakończył lub prowadził kontrolę w 16 obszarach tematycznych, 
w tym 6 dotyczyło obszarów będących we właściwości Komisji Administracji  i Spraw 
Wewnętrznych. Były to kontrole: „Wykonanie budżetu państwa w 2018 r. w części 42 
– Sprawy wewnętrzne” oraz wykonanie 5 planów finansowych, tj. Funduszu Wsparcia 
Policji, Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, Funduszu Wsparcia Straży 
Granicznej  oraz  Funduszu  Modernizacji  Bezpieczeństwa  Publicznego.  Następnie: 
„Odzyskiwanie mienia pochodzącego od przestępstw”, „Realizacja programu moder-
nizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Pań-
stwa w latach 2017-2020”, „Szkolenie i doskonalenie zawodowe funkcjonariuszy służb 
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podległych MSWiA”, „Bezpieczeństwo teleinformatyczne Rzeczpospolitej Polskiej” oraz 
„Organizacje i warunki służby funkcjonariuszy wybranych jednostek organizacyjnych 
Podlaskiego Garnizonu Policji”.
Na realizację  praktycznie  każdego  z wyżej  wymienionych  tematów  składało  się 

zazwyczaj  kilkanaście  kontroli  jednostkowych  przeprowadzonych  na terenie  całego 
kraju. Wyniki kontroli zostały już przekazane Wysokiej Komisji, przy czym dwie ostat-
nie w trybie niejawnym. Nie będę szczegółowo omawiał wszystkich wyników kontroli, 
ponieważ są państwu znane. Chcę jedynie podkreślić, że kontrole zidentyfikowały sze-
reg obszarów, w których jest wymagane pilne podjęcie działań naprawczych, a wnioski 
pokontrolne, sformułowane przez Najwyższą Izbę Kontroli, zostały przyjęte do realiza-
cji przez podmioty kontrolowane. Przedstawiciele departamentu brali również udział 
w 14 posiedzeniach komisji sejmowych. Prace Komisji, a przede wszystkim poruszane 
problemy, są monitorowane na bieżąco przez pracowników departamentu pod kątem 
ewentualnego podjęcia kontroli. Chcę podkreślić, że praktycznie wszystkie zrealizowane 
przez Najwyższą Izbę Kontroli tematy, będące w obszarze właściwości Komisji Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, zostały podjęte z inicjatywy Komisji lub posłów do niej 
należących.
Dziękując za uwagę, proszę o pozytywne zaopiniowanie realizacji czynności kontrol-

nych przez Najwyższą Izbę Kontroli. Wraz z wicedyrektorem jesteśmy do państwa dys-
pozycji i możemy odpowiedzieć na każde zadane pytanie. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z pań i panów chciałby zabrać głos? Nie ma pytań. 
Czy należy rozumieć, że są same superlatywy w stosunku do Najwyższej Izby Kontroli?
Szanowni państwo, wobec braku zgłoszeń, pozwolą państwo, że przeczytam przygoto-

waną opinię, którą będziemy musieli przegłosować. „Opinia nr 4. Komisja Administracji 
i Spraw Wewnętrznych dla Komisji do Spraw Kontroli Państwowej w sprawie sprawoz-
dania z działalności w roku 2019 Departamentu Administracji Publicznej oraz Depar-
tamentu Porządku i Bezpieczeństw Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli uchwalona 
na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2020 r. Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, 
na posiedzeniu w dniu 18 września 2020 r., rozpatrzyła sprawozdanie z działalności Naj-
wyższej Izby Kontroli w roku 2019, druk nr 522, w zakresie swojego działania. Komisja 
pozytywnie oceniła działalność departamentów Administracji Publicznej oraz Porządku 
i Bezpieczeństwa Wewnętrznego”. 
Czy są uwagi do projektu opinii? Jeśli nie ma, przystąpimy do głosowania. Kto z pań 

i panów posłów jest za przyjęciem opinii w sprawie pozytywnej działalności departamen-
tów Administracji Publicznej oraz Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego? Kto jest 
przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 
Głosowało 28 posłów – 26 było za, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Opinia została przyjęta.
Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad. Dziękuję przedstawicielom Najwyż-

szej Izby Kontroli. Życzę dalszej owocnej pracy. Zamykam posiedzenie Komisji Admini-
stracji i Spraw Wewnętrznych.


